nas máquinas/servidores de aplicações e banco de dados. 

• Manter meios de comunicação eficientes para consultoria quando não presente no ambiente físico. 

Tais como: e-mail, Whats app, Skype, telefones, dentre outros. 

(Exigência do Art. 55, I da Lei 8.666/1993) 

Valora ser contratado: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos) 

(Exigência do Art. 55, III da Lei 8.666/1993) 

FORMA DE PAGAMENTO: Se dará de maneira mensal, mediante prestação do serviço e emissão de 

nota fiscal. 

(Exigência do Art. 40, XIV, “a” da Lei 8.666/1993) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Após a assinatura do contrato.